
Copia 

COMUNE DI VASANELLO 
 

PROVINCIA DI  VITERBO 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE SETTORE 1°AFFARI 

GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI - TRIBUTI 
 

N. 157 DEL 05/03/2026 Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BANCA DATI E 

FORMULARI "OMNIA" COMPLETO E SERVIZIO MEMOWEB 

PER L'ANNO 2026, ALLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL. 

IMPEGNO DI SPESA. CIG: BA93DF579C 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 900 del 30/01/2026 con il quale il sottoscritto veniva 
nominato Responsabile del Settore SETTORE 1°AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI - 
TRIBUTI; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29/12/2025 con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2026-2028; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 29/12/2025, con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario per il triennio  2026–2028; 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 16 del 27/03/2025 con cui è stato approvato il “Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2025-2027, adottato ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021” e l’aggiornamento 
dello stesso avvenuto con deliberazione di G.C. n. 33 del 09/06/2025 e con deliberazione GC n. 39 del 
26/06/2025; 
CONSIDERATA la continua evoluzione della normativa, inerente le materie di interesse dei diversi 
uffici comunali e la necessità di avere personale sempre più specializzato e aggiornato sulle tematiche 
più attuali al fine del raggiungimento degli obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità;  
VISTA la banca dati multimediale denominata "Progetto Omnia" di Grafiche E. Gaspari S.r.l., che 
dispone online di tutto il materiale normativo di interesse per la pratica professionale, aggiornato 
quotidianamente in tempo reale alle nuove disposizioni pertinenti i vari uffici comunali, riportando tutti i 
più importanti provvedimenti legislativi, le pronunce giurisprudenziali, le circolari, la modulistica, lo 
scadenziario, i quesiti, ecc., per la corretta applicazione delle citate disposizioni in materia di 
Ragioneria, Tributi, Demografici, Affari Generali, Tecnico LL.PP., Personale, Polizia Locale, 
Commercio, Amministrazione Digitale, PNRR e contributi pubblici;  
CONSIDERATA la continua evoluzione della normativa, inerente le materie di interesse dei diversi 
uffici comunali e la necessità di avere personale sempre più specializzato e aggiornato sulle tematiche 
più attuali al fine del raggiungimento degli obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità;  
VISTA la banca dati multimediale denominata "Progetto Omnia" di Grafiche E. Gaspari S.r.l., che 
dispone online di tutto il materiale normativo di interesse per la pratica professionale, aggiornato 
quotidianamente in tempo reale alle nuove disposizioni pertinenti i vari uffici comunali, riportando tutti i 
più importanti provvedimenti legislativi, le pronunce giurisprudenziali, le circolari, la modulistica, lo 
scadenziario, i quesiti, ecc., per la corretta applicazione delle citate disposizioni in materia di 
Ragioneria, Tributi, Demografici, Affari Generali, Tecnico LL.PP., Personale, Polizia Locale, 
Commercio, Amministrazione Digitale, PNRR e contributi pubblici;  
CONSIDERATO che la società Grafiche E. Gaspari S.r.l., in virtù della sua esperienza è in grado di 
fornire il citato servizio attraverso la banca dati denominata “Progetto Omnia”;  
CONSIDERATO che si reputa opportuno dotarsi, anche per l'anno 2026, del servizio banca dati e 
formulari "OMNIA" della ditta Grafiche E. Gaspari Srl, per tutti gli uffici del Comune di Vasanello; 



VALUTATO il preventivo, acquisito con nota prot. 1283 del 10/02/2026, presentato dalla ditta Grafiche 
E. Gaspari Srl con sede legale in via M. Minghetti 18, 40057 Cadriano di Granarolo (BO); 
VAGLIATO che tale preventivo di € 1.383,20 IVA inclusa, presenta lo stesso prezzo e le stesse 
condizioni di quelli degli anni 2022, 2023, 2024 e 2025; 
VISTI gli artt. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in tema di 
determinazione a contrarre;  
VISTO l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e fermo restando quanto previsto 
dagli artt. 37 e 38, salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici;  
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i Comuni, fermi restando 
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere direttamente ed autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 e di lavori di importo inferiore ad 
€ 150.000,00;  
CONSTATATA la regolarità del DURC effettuata con giusta richiesta prot. INAIL_52449678, con 
scadenza di validità 20/05/2026; 
VISTA la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio; 
VISTO il regolamento di contabilità; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
VISTO il codice CIG: B55F4CC075; 
VALUTATO il modulo di tracciabilità dei flussi finanziari del 18/02/2026, ai sensi della Legge 136/2010; 
VISTO l'art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i., in virtù del quale non sussistono, in capo al responsabile 
del Settore, alcun conflitto d'interesse, neppure potenziale, nell'adozione del presente atto; 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di affidare il servizio banca dati e formulari "OMNIA" offerto per il Comune di Vasanello, per l'anno 
2026, alla  ditta Grafiche E. Gaspari Srl con sede legale in via M. Minghetti 18, 40057 Cadriano di 
Granarolo (BO) cod. fisc. e P.IVA 00089070403;  
 - di impegnare la somma di € 1.383,20, IVA inclusa, sul capitolo 1043 "Spese d'ufficio", impegno n. 
180; 
- di dare atto che le liquidazioni avverranno a presentazione di fatture, regolarmente vistate per la 
regolarità dal Responsabile del procedimento; 
- di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria per l’apposizione del visto 
contabile; 
- di trasmettere il presente atto all’ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’Albo online per quindici 
giorni consecutivi. 

 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               F.to:  MECOCCI Andrea 

 

 

 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 09/03/2026. 
 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazioneF.to:   

 


